
СВОДКА № 354
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 19.12.2016 г. до 08.00 20.12.2016 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 6 обращений от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха (всего с начала 2016 года зарегистрировано 1518 обращений).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


5.2. Лесные пожары: нет.
За прошедшие сутки термоточки не зарегистрированы.

6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 30-35 см; оз. Смолино – 30-35 см; р. Миасс – 18-20 см; Шершневское вдхр. – 30-35 см. 

7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено/в т. ч. детей (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	11
	6
	6/2
	0

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	0
	0
	0
	0


8. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	Температура ночью°C
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	Давл. мм рт. ст.
	736
	745
	741
	748
	748
	749
	752
	752
	738
	728
	739
	749

	Влажность %
	75
	67
	69
	72
	67
	78
	79
	86
	75
	77
	80
	78

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории города Челябинска:

- с 19.00 часов 16.12.2016 г. до 19.00 часов 19.12.2016 г. сохраняются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).

- с 19.00 часов 19.12.2016 г. до 19.00 часов 20.12.2016 г. сохраняются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).

9. Отмена занятий в школах города: в связи с низкой температурой окружающего воздуха занятия в школах города с первого по седьмой классы первой и второй смен отменяются.
10. Сведения о воздушных сообщениях:
За 19.12.2016г задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	АФЛ1425
	Челябинск-

Шереметьево
	150/3/0
	19.12
	00:55
	03:44
	ППС/DL43 
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


ППС – ПОЗДНЕЕ ПРИБЫТИЕ САМОЛЕТА

DL43 – ВНЕПЛАНОВОЕ ТО 
	









